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Jakie informacje można znaleźć w bazie WHOIS?

Podczas rejestracji domeny, wszystkie dane dotyczące tego procesu (m.in. dane Abonenta, rejestratora) zapisywane są w
bazach WHOIS. Bazy te kontrolowane są przez wyznaczonych operatorów. Przykładowo, w przypadku domeny
europejskiej jest to EURid (The European Registry for Internet Domains), a polskiej NASK (Naukowa i Akademicka
Sieć Komputerowa).

                

         Z danymi dotyczącymi         domen europejskich i globalnych można zapoznać się         odpowiednio na stronach www.whois.eu oraz www.whois.com,         natomiast, jeśli chodzi o domenę krajową .pl, pod         adresem www.whois.pl. Informacje zawarte w tych bazach są         szczególnie przydatne w dwóch przypadkach. Po pierwsze         – kiedy podmiot (firma lub osoba fizyczna) nie jest         pewien, czy dane które podał podczas rejestracji domeny         są prawidłowe. Po drugie - gdy jest zainteresowany         odkupieniem domeny od jej obecnego Abonenta i chce się z         nim skontaktować, a nie posiada jego danych.

         Wpisując nazwę domeny w wyszukiwarkę na stronie www.whois(.com,         .eu, .pl), każdy może uzyskać informacje dotyczące         wybranego adresu internetowego. Informacje podane w         wynikach wyszukiwania WHOIS podzielone są na trzy grupy:         Domena, Abonent i Rejestrator. W sekcji pierwszej można         odszukać dane dotyczące: utworzenia domeny, jej         ostatniej modyfikacji, bądź tego, czy została założona         na nią opcja (tzw. rezerwacja domeny). Data modyfikacji         ulega zmianom gdy podjęto następujące działania:         przeprowadzono cesję (zmiana Abonenta), dokonano         transferu domeny do innego rejestratora, zmienione zostały         DNSy lub adres został opłacony na kolejny rok. Dostępność         danych w punkcie drugim (Abonent) zależy od tego, czy         domena zarejestrowana jest przez firmę, czy też przez         osobę fizyczną. Informacje na temat adresów         internetowych przedsiębiorstw są zawsze jawne.         Natomiast osoby fizyczne podczas rejestracji domeny mogą         wyrazić zgodę na publikację danych, bądź zgodnie z         ustawą o ochronie danych osobowych, odmówić. W         przypadku odmowy dane personalne są ukryte, a w         informacjach na temat domeny widnieje adnotacja, że dane         Abonenta są niedostępne. W sekcji trzeciej (Rejestrator)         znajdują się informacje na temat usługodawcy, u którego         dana domena została zarejestrowana (np. NetArt Spółka         Akcyjna S.K.A.). Jest to przydatne, w sytuacji gdy         przedsiębiorstwo zainteresowane jest odkupieniem domeny         od jej dotychczasowego Abonenta. Przykładowo, jeśli użytkownik         wie, że domena zarejestrowana jest w nazwa.pl, istnieje         szansa, że może odszukać ją na Giełdzie Domen         serwisu. Podany jest również adres kontaktowy, numer         telefonu oraz adres e-mail rejestratora. Rejestr WHOIS         zawiera dane na temat wszystkich zarejestrowanych domen i         ich Abonentów. Oznacza to, że domeny, których okres         abonamentowy wygasł i nie zostały przedłużone, po upływie         czasu kwarantanny (np. 15 dni w przypadku domeny .pl)         automatycznie są usuwane z bazy.

         W przypadku, gdy dane wyświetlane w wynikach         wyszukiwania są niepełne bądź nieprawidłowe, należy         skontaktować się z NASK lub jego partnerem (np. nazwa.pl),         zależnie od tego, kto wskazany jest jako podmiot obsługujący         domenę (pole Rejestrator w WHOIS).

         Autor: Katarzyna Sekunda - Piszczek -         Dyrektor ds. Obsługi Klienta w NetArt ( www.nazwa.pl ). Obecna w firmie od 2002 roku.         Pełni nadzór nad kilkudziesięcioosobowym zespołem         zajmującym się bezpośrednią i pośrednią obsługą         klienta. Dba o najwyższy poziom jakości wsparcia         świadczonego przez pracowników BOK, np. poprzez         opracowywanie planów szkoleń.
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O firmie:
 Firma NetArt jest liderem rynku rejestracji domen i hostingu, zapewniając od 1997 roku kompleksową obsługę
klientów w zakresie rejestracji oraz pośrednictwa sprzedaży domen internetowych, hostingu, a także tworzenia Stron
WWW. NetArt posiada 30 % udziału w polskim rynku usług IT, obsługuje ponad 300 tys. Klientów oraz 500 tys.
domen. Firma została także wyróżniona Godłem „Firma Przyjazna Klientowi”.
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